FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA Nº 47/2022

Resultado da Análise de Recursos

A Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins – Fapto, CNPJ:

06.343.763/0001-11, situada à Orla 14, Praia da Graciosa, Av. Parque, QI. 04, Lote 03,

Palmas - TO, torna público o Resultado da Análise de Recursos do Processo Seletivo Nº

023/2022, destinado a recrutar e selecionar 18 (dezoito) Professores Formadores nos termos

da Lei 8.958/04, Decreto 7.423/2010, Regulamento Operacional/FAPTO nº 01/2016 e

Resolução CONSUP/IFTO nº 20, de 25 de junho de 2015, para suprir demandas durante a

execução das atividades pactuadas com o projeto “Curso Superior de Tecnologia em

Segurança Pública - Módulo II”, que se regerá pelos critérios e disposições regidos neste

Edital.

Tutor Presencial UC18: Defesa Pessoal Aplicada a Segurança Pública

Nome Objeto do Recurso
Resultado da

Análise de

Recurso

Nota atribuída na

análise do Barema

após análise de

Recursos

Mayrhon José

Abrantes Farias

Reconsideração e

remanejamento de

Inscrição Edital nº 49 para

o Edital nº 47, conforme

ficha de Inscrição, item

6.2 do edital.**

Deferido 57

**Não figurou na homologação preliminar de inscrições, situação revista em recurso.

     PALMAS-TO, 08 de agosto de 2022.

Josuan de Carvalho da Cunha

Coordenador do Projeto

Obs: Justifica-se o não cumprimento do prazo estipulado no item 12 do Edital do

Processo Seletivo nº 047/2022, em razão de problemas técnicos relacionados à análise

das documentações apresentadas.